[Doni, Aduersaria Musica B, 13r,1]

Diapente

[Doni, Aduersaria Musica B, 13r,2]

Diapason duobus manibus dextra ac sinistra iunctis

Organa alia sunt Aphthonga [Aloeophthonga ante corr.] quae fixos habent phthongos ut testudo, clauichordium, [[organa physaulicum]] Physauli

Alia Alloepthonga quae uariabiles ut lyropandura, Panduria, tubae, tubae ductiles et cetera

Alia Media ut tibia, testudo

Alia orthja quae eiectu pulsantur ut sambucae alia plagia ut clauichordia alia media ut testudines seu orthioplaga

Epistygma et Hypostygma

Organa alia sunt [akribosymphona] [scilicet [teleosymphona] add. supra lin.] quae perfectas habent consonantias

aliae

Plagiosambuca uocari potest clauicymbalum siue potius chorus qui est [in Ecclesia lignononsi add. supra lin.]

Interuallum tritoni durum est, semidiapente enim molle quia tritonum est excessus [tou diatessaron] semidiapente defectus [tou diapente] excessus enim duri sunt, defectus molles

Hexachordum minus est perfectius maiori quia minus est propinquum [to dia]pente inferiori consonantiae maius [to diapason] perfectiori

Taenilli uocari possunt (i tasti d'un cembalo) propter formam quadratam

[[Superiore]] [Transtilli corr. supra lin.] regulae quae supponuntur tanillas. Subsilia uero (saltarelli) Plectra media pars [[qu]] cui pinna infigitur Obex lignum transuersum siue transenna cuspidesculae [cuspides ante corr.] quae chordas dispescunt Emitonia ferrei clauiponticuli seu magadis

Bombaulus uidetur dixi dictum organum physaulicum. Hesychius enim [bombaulios] exponit tibicin qui nouit [bombein aulon] deinde instrumenti quoddam genus memoratur apud Rabanum Bumbolum dictum unde fortasse deducta appellatone

[diaulonia] apud Eusthatium uidetur esse una ragnaia

[diauleion] dicebatur cantus tibiae in scena inter actus

Organa monophona ut tibiae, [[et Pandurro Calamaulus]]

Polyphona ut reliqua, Media ut Panduria

Rhaptaulus est organum monophthongum

[-<f.13v>-] organum dici etiam potest Polyaulus, organum Tuscum

Bombaulus Physiaulus

Polychordum canonicum uel Polychordum catalepticum [uel clauichordium catalepticum add. supra lin.] uocari potest cuius figuram ponit Zarlinus in suis supplementis et quod inseruiat deprehendis chordarum sonis

Octochordus Canon seu octachordum Canonicum ut quod Ptolomaei uocari etiam possit Catalepteria huiusmodi organa

Modi mixti uidentur frequentes fuisse maxime in chromaticis concentibus mistiones enim potissimum fiebant ex modis semitonio distantibus Quare uidentur in usu fuisse